
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основании Федерального Закона №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», абзаца 6 пункта 10.10 требований СанПиН, Устава школы, 

годового календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год, с целью 

профилактики переутомления первоклассников, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить обучающимся 1 класса дополнительные каникулы с 10 

февраля по 16 февраля 2025 года (7 дней) включительно. 

2. Классному руководителю 1 класса Беловой А.Л.: 

2.1. довести данную информацию до родителей (законных 

представителей) в срок до 07.02.2025 года; 

2.2.  провести инструктажи по технике безопасности обучающихся и 

ПДД, правилам безопасного поведения с отметкой в 

соответствующих журналах; 

2.3.   спланировать мероприятия с обучающимися на период 

дополнительных каникул с учётом рабочей нагрузки. 

3. ЗД по УВР Ляпиной Т.С. разместить данный приказ на официальном 

сайте школы в срок до 10.02.2025 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора школы:                              Г.А. Хамзина 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СПУТНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

31.01.2025г                 №  35-о 

 

пос. Первомайский 

 

Об организации дополнительных 

каникул для обучающихся 1 класса 

в 2024-2025 учебном году 


